
Батыревская территориальная избирательная комиссия 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 07 июня 2023 года                                                       № 49/234-V 

 

 
О формировании участковых избирательных 
комиссий избирательных участков № 301–345 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, решением Батыревской 

территориальной избирательной комиссии от 17 марта 2023 г. № 47/229-V «О 

количественном составе участковых избирательных комиссий на территории 

Батыревского муниципального округа Чувашской Республики», Батыревская 

территориальная избирательная комиссия 

 

решила: 

 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 301–345 со сроком полномочий пять лет (2023–2028 гг.), 

назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам 

(приложения № 1–45). 

2. Направить настоящее решение в соответствующие участковые 

избирательные комиссии и в Избирательную комиссию Чувашской 

Республики (системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы»). 

3. Разместить настоящее решение на странице Батыревской 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Батыревской территориальной избирательной комиссии 

Айзатуллова М.М. 

 

Председатель 

Батыревской ТИК       М.М. Айзатуллов 

 

Секретарь 

Батыревской ТИК       А.Г. Ильина 
 



Приложение №1 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 301 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Ванин Денис 

Вячеславович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

2. Гаврилова Ирина 

Анатольевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

3. Иголкина Антонина 

Витальевна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Кудряшова Юлиана 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту жительства 

5. Логунова Зоя 

Михайловна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

6. Полякова Валентина 

Васильевна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

7. Портнова Ольга 

Николаевна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

8. Селиванова Юлия 

Анатольевна 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

9. Фролова Татьяна 

Георгиевна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 



Приложение №2 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 302 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Адикина Алена 

Кузьминична 

собрание избирателей по месту работы 

2. Думилина Олимпиада 

Васильевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Захарова Наталья 

Анатольевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

4. Краснова Анфиса 

Валерьевна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Краснова Валентина 

Васильевна 

собрание избирателей по месту жительства 

6. Маллина Валентина 

Павловна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

7. Овчинникова Алевтина 

Геннадьевна 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

8. Сафьянова Светлана 

Валериановна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

9. Чермасова Дария 

Петровна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

 



Приложение №3 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 303 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Аппакова Валентина 

Михайловна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

2. Билалова Людмила 

Ивановна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Воронова Мария 

Валериевна 

собрание избирателей по месту жительства 

4. Ежова Мария Сергеевна Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Краснов Дмитрий 

Валерьевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

6. Краснова Галина 

Ильинична 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7. Попова Светлана 

Олеговна 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

8. Суханова Алина 

Николаевна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

9. Шадрикова Мария 

Михайловна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 
 



Приложение №4 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 304 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Антонова Татьяна 

Леонидовна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Вахитова Гульнара 

Асхатовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

3. Ефремова Татьяна 

Геннадьевна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

4. Задорова Наталия 

Николаевна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

5. Ильина Татьяна 

Вячеславовна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

6. Кубикова Анастасия 

Анатольевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

7. Полякова Ирина 

Ивановна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8. Фролова Алина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

 



Приложение №5 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 305 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Абитова Альбина 

Алексеевна 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

2. Азизова Роза 

Идиятулловна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

3. Багманова Ремзия 

Ринатовна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Валитова Гузель 

Миннереисовна 

собрание избирателей по месту работы 

5. Субханкуллова Гелися 

Мукатдесовна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

6. Феткуллова Гузел 

Минсеитовна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

7. Хафизова Филсиня 

Шевкетовна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8. Хисамутдинова Лейсан 

Равилевна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

9. Хусеинова Гелнара 

Искендяровна 

собрание избирателей по месту жительства 

 



Приложение №6 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 306 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Кепечева Румиля 

Алимзяновна 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

2. Насырова Эльфия 

Минтагировна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

3. Сулейманова Гелфиря 

Хайдаровна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

4. Тазюкова Гелися 

Минсеитовна 

собрание избирателей по месту жительства 

5. Шарафутдинова Равия 

Рахимулловна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

6. Юнусова Гульнара 

Фейзулловна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

7. Юнусова Люция 

Ирековна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8. Якушева Миндания 

Шарифзяновна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

9. Яфизова Динара 

Нуретдиновна 

собрание избирателей по месту работы 

 



Приложение №7 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 307 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Забиров Радик 

Тайрзянович 

собрание избирателей по месту жительства 

2. Ибетова Милеуше 

Минхайдяровна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Калайбашева Сания 

Саматовна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

4. Пазюкова Гельнара 

Рифкатовна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Шарафутдинова 

Гелсирин Ринатовна 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

6. Шарафутдинова Феридя 

Нурулловна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

7. Янтыкова Алсу 

Минсеитовна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

8. Янтыкова Элвира 

Реисовна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

9. Янышева Эльфия 

Минкадировна 

собрание избирателей по месту жительства 

 



Приложение №8 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 308 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Ахмадеева Фердания 

Шайхулловна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Масяева Гульнара 

Максутовна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Сулейманова Венера 

Фидаиловна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

4. Халитова Весиме 

Миргасимовна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

5. Якупова Рузалия 

Абдулловна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 



Приложение №9 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 309 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Думилина Светлана 

Алексеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

2. Кошкин Юрий 

Дмитриевич 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Краснова Светлана 

Ивановна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

4. Медведева Татьяна 

Николаевна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Петров Василий 

Яковлевич 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6. Сорокина Альбина 

Петровна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 
 



Приложение №10 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 310 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Кальметова Наталия 

Николаевна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Кузюкова Алевтина 

Васильевна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

3. Маркова Ольга 

Николаевна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

4. Ситова Луиза 

Николаевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

5. Тихонов Валерий 

Иванович 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6. Фомина Людмила 

Владимировна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 
 



Приложение №11 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 311 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Гаврилова Алина 

Николаевна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

2. Логунова Полина 

Леонидовна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Паймин Василий 

Леонидович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

4. Романова Валентина 

Ивановна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Степанова Елена 

Павловна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 
 



Приложение №12 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 312 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Азмуханов Ильгизер 

Зинетзянович 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

2. Амерханова Ремзия 

Рахимулловна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

3. Валеева Зульфия 

Хасиятулловна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

4. Даутов Рахимулла 

Хайруллович 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Салихов Ринас 

Рахимуллович 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6. Яббаров Радик 

Искендерович 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

7. Яфизова Зульфия 

Альфиковна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 
 



Приложение №13 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 313 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Алексеев Анатолий 

Геннадьевич 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Краснова Татьяна 

Николаевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Майкова Людмила 

Мироновна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

4. Сорокина Алевтина 

Алексеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

5. Сорокина Любовь 

Константиновна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 



Приложение №14 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 314 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Максимов Николай 

Александрович 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Михайлова Светлана 

Анатольевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

3. Солдатова Лариса 

Николаевна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

4. Улангин Юрий 

Васильевич 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

5. Филиппов Петр 

Егорович 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6. Чернова Мария 

Васильевна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 
 



Приложение №15 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 315 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Алемесова Надежда 

Сергеевна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Бородова Вера 

Аркадьевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

3. Калмыкова Лиана 

Владимировна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

4. Кротова Надежда 

Аркадьевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

5. Лекерова Надежда 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 

6. Майрушкин Александр 

Алексеевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

7. Синеева Мария 

Ивановна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8. Суркова Светлана 

Николаевна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 
 



Приложение №16 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 316 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Кузнецова Любовь 

Яковлевна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Леонтьева Луиза 

Александровна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Майрина Тамара 

Николаевна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

4. Никитина Марина 

Владимировна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

5. Смирнова Антонина 

Юрьевна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

6. Солдатова Ольга 

Николаевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 



Приложение №17 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 317 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Алексеева Светлана 

Геннадьевна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Думилина Ираида 

Николаевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Кудрявцев Николай 

Петрович 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Мулюкова Любовь 

Николаевна 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

5. Овечкина Светлана 

Валерьевна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

6. Салмина Людмила 

Александровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

7. Шашкина Елена 

Геннадьевна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 
 



Приложение №18 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 318 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Васильева Людмила 

Петровна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

2. Григорьева Любовь 

Ивановна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Егоров Петр 

Владимирович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

4. Козлова Ираида 

Геннадьевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

5. Мякина Наталия 

Васильевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

6. Павлова Ольга Петровна собрание избирателей по месту жительства 

7. Рыбкина Антонина 

Петровна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

8. Сеприханова Лидия 

Михайловна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 



Приложение №19 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 319 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Ильдеркина Галина 

Георгиевна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Козлова Наталия 

Николаевна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Михайлова Зоя Юрьевна Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

4. Насырова Гульсирене 

Шефигулловна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

5. Перепелкина Олеся 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 

6. Платонова Лидия 

Семеновна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

7. Рахматуллина Гельсиря 

Афяриновна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

8. Суркова Алевтина 

Валерьевна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 
 



Приложение №20 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 320 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Логунов Алексей 

Алексеевич 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Машина Лариса 

Мининовна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

3. Овечкина Ирина 

Геннадьевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

4. Печникова Светлана 

Ивановна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Табакова Мария 

Петровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 
 



Приложение №21 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 321 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Бородкин Владислав 

Васильевич 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

2. Ефимова Алевтина 

Владимировна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

3. Исакова Вера 

Валентиновна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4. Каптеева Ирина 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

5. Раськин Виталий 

Игнатьевич 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6. Узалукова Татьяна 

Николаевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

7. Фролова Алина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 

8. Ядуркина Людмила 

Валериевна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 
 



Приложение №22 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 322 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Беловол Светлана 

Григорьевна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Васильева Надежда 

Анатольевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Григорьева Светлана 

Валериевна 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

4. Михайлова Татьяна 

Викторовна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Осипова Елена 

Зиноновна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

6. Осипова Наталия 

Николаевна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 
 



Приложение №23 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 323 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Акимова Валентина 

Васильевна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Александрова Ирина 

Вячеславовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

3. Антонова Алина 

Владимировна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

4. Макарова Ирина 

Николаевна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Нестерова Валентина 

Степановна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

6. Павлов Алексей 

Васильевич 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 
 



Приложение №24 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 324 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Антонова Татьяна 

Владимировна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

2. Иванова Рената Юрьевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

3. Иванова Татьяна 

Ивановна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

4. Мерзлова Людмила 

Николаевна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Петрова Надежда 

Ивановна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

6. Шагаров Владимир 

Спиридонович 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 



Приложение №25 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 325 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Андреева Оксана 

Васильевна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

2. Антонова Альбина 

Вениаминовна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Едриванова Марина 

Андреевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

4. Еремеева Ирина 

Михайловна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Ефимова Ольга 

Петровна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

6. Ларкузова Галина 

Семеновна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

7. Осипова Елена 

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 

8. Раевский Александр 

Сергеевич 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 
 



Приложение №26 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 326 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Вавилова Венера 

Геннадьевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

2. Купцова Ольга 

Михайловна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

3. Лисова Наталья 

Владимировна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4. Сымов Геннадий 

Александрович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

5. Сымов Дмитрий 

Андреевич 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 



Приложение №27 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 327 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Ананьева Алина 

Ивановна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Ежова Людмила 

Николаевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Кошелева Светлана 

Алексеевна 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

4. Латышева Надежда 

Алексеевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

5. Медведева Галина 

Ивановна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6. Никитин Иван 

Алексеевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

7. Тарасова Валентина 

Витальевна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

8. Яганова Людмила 

Валериановна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 
 



Приложение №28 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 328 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Волкова Мира 

Николаевна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

2. Дунаева Надежда 

Валентиновна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

3. Игнатьева Валентина 

Николаевна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Лещова Роза Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

5. Семенова Татьяна 

Федоровна 

собрание избирателей по месту работы 

6. Таганова Алевтина 

Николаевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

7. Узюкина Елена 

Леонидовна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 



Приложение №29 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 329 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Владимирова Людмила 

Алексеевна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Казеева Наталия 

Викторовна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

3. Краснова Ольга 

Александровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

4. Кутузова Ольга 

Петровна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Михайлова Татьяна 

Викторовна 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

6. Михайлова Татьяна 

Ивановна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

7. Никифорова Ольга 

Алексеевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

8. Родионова Лидия 

Ивановна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 
 



Приложение №30 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 330 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Гладкова Римма 

Петровна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

2. Кабаев Владимир 

Валерьевич 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Урмакова Надежда 

Порфирьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

4. Урмакова Татьяна 

Сергеевна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Юркина Надежда 

Николаевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 
 



Приложение №31 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 331 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Белова Надежда 

Георгиевна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

2. Герасимова Надежда 

Николаевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Ефимов Анатолий 

Петрович 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

4. Иванова Елена 

Васильевна 

собрание избирателей по месту работы 

5. Максимова Елена 

Валериевна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6. Матвеева Алина 

Петровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

7. Чернова Вера Егоровна Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 



Приложение №32 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 332 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Анисимова Екатерина 

Петровна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Васильева Татьяна 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

3. Емельянов Алексей 

Пантелеймонович 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

4. Кудимов Петр 

Васильевич 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Сахарова Татьяна 

Николаевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

6. Сидорова Марина 

Васильевна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

7. Трофимова Надежда 

Геннадьевна 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 
 



Приложение №33 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 333 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Атрасева Юлия 

Николаевна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Кириллов Владимир 

Матвеевич 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Павлова Алевтина 

Алексеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

4. Сидорова Галина 

Васильевна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Филиппова Татьяна 

Геннадиевна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 



Приложение №34 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 334 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Верликова Любовь 

Леонидовна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

2. Емельянова Надежда 

Александровна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Ендеева Вероника 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту жительства 

4. Ильметова Елена 

Петровна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Марлынов Сергей 

Владимирович 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

6. Савинова Алевтина 

Геннадьевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

7. Степанова Елена 

Яковлевна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

8. Тихонова Татьяна 

Витальевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 



Приложение №35 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 335 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Ермошкин Василий 

Степанович 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Ильина Валентина 

Николаевна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

3. Камышова Наталия 

Николаевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

4. Никитин Лев Ефимович Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

5. Прохорова Алина 

Алексеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

6. Хураськина Елена 

Анатольевна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



Приложение №36 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 336 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Алимова Гельнара 

Рафиковна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

2. Вахитова Зульфия 

Минтагировна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Камалетдинова Рушания 

Абзальтдиновна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

4. Камальтдинова Эльфия 

Ринатовна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

5. Пелеев Ирек 

Алимзянович 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6. Сагдеева Алсу 

Рифатовна 

собрание избирателей по месту жительства 

7. Хамдеев Рифкать 

Рафикович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

8. Хуснетдинов Факать 

Минналиевич 

собрание избирателей по месту службы 



Приложение №37 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 337 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Кушникова Елизавета 

Егоровна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Маркиданова Алевтина 

Васильевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Редькова Татьяна 

Николаевна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

4. Чернов Владимир 

Николаевич 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Чернова Надежда 

Петровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 



Приложение №38 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 338 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Козлова Ирина 

Аркадьевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

2. Козлова Ирина Петровна Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

3. Пелеева Татьяна 

Александровна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4. Петров Иван Антонович собрание избирателей по месту жительства 

5. Фролов Николай 

Гурьевич 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 



Приложение №39 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 339 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Данилова Людмила 

Димитриевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

2. Иванова Надежда 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

3. Исаева Марина 

Николаевна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4. Филиппова Ангелина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства 

5. Филиппова Елена 

Ивановна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 



Приложение №40 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 340 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Алексеева Ольга 

Валериевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

2. Анисимова Галина 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

3. Петрова Людмила 

Николаевна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

4. Петрова Наталия 

Семеновна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Селиванова Лариса 

Алексеевна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 



Приложение №41 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 341 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Адякина Елена Петровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

2. Анюрова Надежда 

Николаевна 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

3. Кртина Полина 

Петровна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

4. Лаврентьева Наталия 

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 

5. Лукьянова Олеся 

Александровна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

6. Мердина Наталия 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту жительства 

7. Чернова Олеся 

Николаевна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

8. Чиркина Полина 

Константиновна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9. Шапкин Андрей 

Николаевич 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 
 



Приложение №42 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 342 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Абянова Рузиля 

Наиловна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

2. Айзатуллова Чулпан 

Шейхулловна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Алимова Рузиля 

Нурулловна 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

4. Ахметов Фанис 

Феметдинович 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

5. Гайнуллова Рэзиня 

Миназимовна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

6. Насибуллова Рузалия 

Семигулловна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7. Незметдинова Гульгена 

Маселимовна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Чувашской Республике-Чувашии 

8. Незметдинова Рамиля 

Феметдиновна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

9. Хакимова Румия 

Миназымовна 

собрание избирателей по месту работы 

 



Приложение №43 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 343 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Гаврилова Алевтина 

Ивановна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

2. Каруева Татьяна 

Владимировна 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

3. Киргизова Эльвира 

Васильевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

4. Петров Олег Николаевич Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Попов Юрий 

Николаевич 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6. Французов Борис 

Сергеевич 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

7. Чихина Светлана 

Федоровна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 



Приложение №44 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 344 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Габидуллова Лилия 

Миннебариевна 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Замалетдинова Разина 

Фаритовна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Сафин Эльфрит 

Зайнуллович 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

4. Сулейманов Ферит 

Шевкетович 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

5. Сулейманова Хания 

Накибовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

6. Тагирова Ляйля 

Ансаровна 

Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



Приложение №45 
к решению Батыревской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 07 июня 2023 года №49/234-V 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 345 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Иванова Алина Львовна Батыревское районное Чувашской 

Республики местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Иванова Ирина 

Родионовна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3. Марков Анатолий 

Николаевич 

Батыревское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Мышов Владимир 

Сергеевич 

Региональное отделение политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Чувашской 

Республике 

5. Сироткина Людмила 

Ивановна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Чувашской Республике 

6. Сироткина Наталия 

Владимировна 

Региональное отделение в Чувашской 

Республике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 
 


